
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500147

147

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2019 - Menor Preço Global. Abertura: Dia
08/08/2019, às 9 horas. Objeto: Aquisição de Lâmpadas de Led. Informações e o Edital no
site www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros,
s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às 12 h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2019

Dia 06 de agosto de 2019 às 9h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de
empresas, inclusive microempreendedores individuais para prestação de serviços de
transporte escolar. Edital no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na
sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia. Tel 73 35372125 ou
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 25 de julho de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22-2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas, utensílios e
equipamentos diversos destinados a suprir às demandas da Prefeitura Municipal de
Ibitiara-BA, conforme especificações constantes no termo de referência, que e parte
integrante do edital. Tipo - Menor Preço por Lote. Abertura 06/08/2019, às 08:30hs. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados no
site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA. 25/07/2019.
Arônio Vieira Santos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados a suprir às demandas da
secretaria Municipal de Governo e Administração, bem como dos setores de Obras e
Urbanismo e Setor de Iluminação Pública desse Município de Ibitiara-BA, conforme
especificações constantes no termo de referência, que e parte integrante do edital. Tipo -
Menor Preço Global. Abertura 07/08/2019, às 08:00hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal

de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA. 25/07/2019. Arônio
Vieira Santos Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-PP

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços na
confecção de materiais gráficos destinados a suprir as demandas das diversas secretarias
da P. M de Ibitiara - BA. Tipo - Menor Preço Global. Abertura: 07/08/2019, às 14:00hs.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA.
25/07/2019.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 005/19 - Contrato nº 245/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: LMS EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ Nº 25.530.385/0001-20. Objeto: serviços
de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Ibititá - Bahia
conforme convênio nº 0421/2018-FUNASA. Valor: R$ 510.332,68 (quinhentos e dez mil
trezentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos). Data de Assinatura: 24/07/2019.
Vigência: 360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, torna público o resultado de
julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao Pregão Presencial nº
011/2019-PMI/BA, que tem por objeto Contratação de empresa especializada nos serviços
de locação de estrutura, sonorização, iluminação e sanitários químicos em comemoração
aos festejos alusivos dos 61 anos de Emancipação Politica de Ibotirama-Ba. Tendo como
vencedora a empresa Eletrolight Comercio de Iluminação e Serviços Ltda, com o menor
preço por lote, sendo o LOTE 01 no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais), LOTE 02 no valor total de R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais) e o LOTE
03 com o valor total de R$ 32.499,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove
reais).

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019- Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, durante o período letivo de 2019, no dia 14/08/2019, às 09:00h, PP Nº
018/2019- Contratação de empresa credenciada, com a finalidade coleta, transporte,
acondicionamento, tratamento (por autoclavagem), destino final de Resíduos de serviço de
saúde, no dia 06/08/2019, às 09:00h, PP Nº 019/2019 - Aquisição de bens e equipamentos
para implantação do Centro de Cultura e Memória de Irará-Ba, no dia 07/08/2019, às
09:00h.Edital através e-mail: copelirara@outlook.com

Irará (BA), 24 de julho de 2019.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
execução dos serviços referente as obras remanescentes do Lote II do Contrato nº
0301508-95/MCIDADES/CEF, que trata da urbanização, Regularização e Integração de
Assentamentos Precários-FNHIS Poligonal Irmã Dulce, RM, Açude Novo, conforme
cronograma de desembolso, planilha orçamentária, memorial descritivo e plantas
integrantes deste Edital; TIPO: Menor preço global; ABERTURA: 15 de agosto de 2019:
HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e Informação,
situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro,. Informações no endereço acima
mencionado, das 08:00 AS 13:00h.

Itaberaba/Bahia, 24 de julho de 2019.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ-BA torna público que fará a licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS 003/2019 - do tipo MENOR PREÇO, a serem julgadas pelo
critério de MENOR PREÇO, com Objetivo para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO URBANA DA ORLA DA PRAIA DO
COROINHA (AVENIDA ANTÔNIO ATANÁSIO) ETAPAS 2º E 3º, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR. Abertura será as 10:00
hs do dia 09/08/2019, o edital deverá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de
Itacaré, junto a Sede do Setor de Licitação, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09
às 13horas. Itacaré ou pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com < 24/07/2019. Eneida
Bahia de Souza, Presidente da comissão de licitação de Itacaré.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ-BA torna público que fará realizar
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 004/2019 - Objeto: O objeto da presente
licitação é a contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza
contínua nos setores de publicidade é propaganda para executar um conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição e veiculação de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o objetivo de promover a venda de bens ou serviços de qualquer
natureza, difundir ideias ou informar o público em geral. Abertura às 10:00h do dia
28/08/2019, o edital deverá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Itacaré, junto
a Sede do Setor de Licitação, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas.
Itacaré ou pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com

ENEIDA BAHIA DE SOUZA
Presidente da comissão de licitação de Itacaré

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A Prefeita Municipal de Itagimirim, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei 8666/93, e em observância com processo Licitatório Nº.
001/2019, na modalidade de TOMADA DE PREÇO - MENOR PREÇO GLOBAL e tendo em
vista os preços e demais condições oferecidas por esta, conforme Edital, obedecidas às
exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a EXECUÇÃO DE OBRA E SE R V I ÇO S
DE ENGENHARIA DESTINADO A CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM, CONFORME CONTRATO 861860/2017/MECAIXA ENTRE
MINISTÉRIO DO ESPORTE/PREFEITURA MUNICIPAL, tendo como vencedora a empresa
TERRA NOVA CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E Itagimirim- BA, 04 de junho de 2019.
DEVANIR DOS SANTOS BRILLANTINO - Prefeita Municipal;

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Prefeita Municipal de Itagimirim, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei 8666/93, e em observância com processo Licitatório Nº.
002/2019, na modalidade de TOMADA DE PREÇO - MENOR PREÇO GLOBAL e tendo em
vista os preços e demais condições oferecidas por esta, conforme Edital, obedecidas às
exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a EXECUÇÃO DE OBRA E SE R V I ÇO S
DE ENGENHARIA DESTINADO A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE
ITAGIMIRIM, CONFORME CONTRATO 845272/2017/MECAIXA ENTRE MINISTÉRIO DAS
CIDADES/PREFEITURA MUNICIPAL, tendo como vencedora a empresa ALICERCE
CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E LOCADORA Itagimirim- BA, 05 de abril de 2019.
DEVANIR DOS SANTOS BRILLANTINO - Prefeita Municipal;

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A Prefeita Municipal de Itagimirim, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei 8666/93, e em observância com processo Licitatório Nº.
004/2019, na modalidade de TOMADA DE PREÇO - MENOR PREÇO GLOBAL e tendo em
vista os preços e demais condições oferecidas por esta, conforme Edital, obedecidas às
exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a EXECUÇÃO DE OBRA E SE R V I ÇO S
DE ENGENHARIA DESTINADO A REESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA -
PSF 2 NO DISTRITO DE UNIÃO BAIANA - ITAGIMIRIM-BA, CONFORME PROPOSTA:
14010.6290001/18.008, MINISTÉRIO DA SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL, tendo como
vencedora a empresa TERRA NOVA CONSTRUTORA.

Itagimirim- BA, 5 de junho de 2019.
DEVANIR DOS SANTOS BRILLANTINO

Prefeita

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Em atendimento ao demonstrado na Ata do Certame Licitatório e após análise do Processo
pelo Departamento Jurídico, fica Homologado o Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº. 001/2019, cujo objeto é Execução de Obra e Serviços de Engenharia, destinado a Construção
de Infraestrutura Esportiva no Município de Itagimirim, conforme contrato 861860/2017/MECaixa
entre Ministério do Esporte/Prefeitura Municipal, tendo como vencedora a empresa: TERRRA NOVA
CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA - CNPJ 15.702.731/0001-56. Com global dos lotes
de R$ 249.865,18 (duzentos e quarenta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais e dezoito
centavos). Autorizo por tanto a Execução, que trata a presente licitação. Itagimirim - BA, 18 de junho de
2019. DEVANIR DOS SANTOS BRILLANTINO Prefeita Municipal;

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Em atendimento ao demonstrado na Ata do Certame Licitatório e após análise
do Processo pelo Departamento Jurídico, fica Homologado o Processo Licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2019, cujo objeto é EXECUÇÃO DE OBRA E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADO A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO


		2019-07-25T15:45:05-0300




